El cronograma de la presente INVITACION podrá ser consultado en la página web de La Universidad 
(www.utp.edu.co). Cualquier modificación al mismo, será informada a través de dicha página. 

1.4. PRESUPUESTO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial se ha fijado en la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 
($840.332.259) M/Cte Incluido IVA. 

Para lo cual se expidió el certificado de disponibilidad presupuestal No 583  
Valor: $ 840.332.259 
Unidad Ejecutora: Oficina de planeación de la Universidad Tecnológica de Pereira 
Rubro: 220210 - 2.3.2.02.02.008.31 - 26 
P32.

[...]

Se revisarán y evaluarán los documentos aportados teniendo en cuenta las condiciones 
habilitantes y requisitos solicitados en los presentes pliegos. 

A continuación, se presenta los criterios con los que se evaluará y asignará el puntaje a cada 
proponente habilitado, de igual forma se indica el puntaje máximo posible ciento un (101) 
puntos, distribuidos como se indiaca en la matriz de distribución de puntaje. 

5.7.1. Criterios de evaluación y puntaje máximo 

La evaluación y calificación de las propuestas se hará bajo los principios de transparencia, 
economía, responsabilidad, publicidad y selección objetiva.